РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2021г                                                                                                        № 13
с. Спасское
Об утверждении Плана рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Спасского сельского поселения Котельничского района Кировской области в весенне-летний пожароопасный период 2021 года.
  В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопастности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
    В целях предупреждения   возникновения пожаров на территории Спасского сельского поселения в  весенне-летний пожароопасный  период,   администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать  населению соблюдать  Правила пожарной безопасности  в  жилом фонде.

2. Рекомендовать всем домовладельцам и квартиросъемщикам  провести проверку печей, электропроводки, газового оборудования.

3. Рекомендовать всем домовладельцам и квартиросъемщикам  провести очистку территорий от мусора, не допускать образования самовольных свалок мусора.

4. Запретить сжигание сухой травы и мусора вблизи строений.

5.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Спасского  сельского поселения,    провести соответствующие    противопожарные мероприятия, обеспечить  охрану объектов, организовать  круглосуточное дежурство   содержать подъездные пути к объектам, к пожарным водоемам , провести инвентаризацию имеющихся первичных средств пожаротушения.
     6. Организовать ночное дежурство населения
  7.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.      Прилагается.
     8.Ответственность за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Спасского сельского поселения                                                                 Д. Р. Асаев
Приложение к

постановлению

администрации

Спасского

сельского поселения

От 05.04.2021г  № 13
ПЛАН

мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний

период  2021г
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Организовать ночное дежурство   населения
	Июнь-август
	Глава администрации

Руководители учреждений и организаций

	2.
	Провести ремонт и дозаправку пожарных водоемов. Подготовить дополнительные подъезды к естественным водоемам
	До 1 июня 2021года
	Глава администрации, ДПД,
Индивидуальный предприниматель Сандаков Д. В.

(по согласованию)

	3.
	Проводить собрания  граждан   населенных пунктов по вопросу обеспечения пожарной безопасности
	Апрель –май 2021года
	Глава администрации

Представители пожарной  части

	4.
	Проводить проверки жилого сектора на предмет соблюдения населением правил пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация поселения, профилактическая группа

	5.
	Организовать выдачу инструкций и памяток о пожарной безопасности населению
	постоянно
	Администрация поселения

профилактическая группа